ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PIRATUBA

                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

PORTARIA SMEE Nº 003, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017

 “Dispõe  sobre  a  nomeação  dos  membros  da
Comissão Eleitoral Central para Eleição dos Conselhos
Escolares  Municipais  para  o  biênio  2018/2019,  e  dá
outras providências.”

O Secretário Municipal de Educação e Esportes de Piratuba SC, no uso das atribuições
legais,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Ficam designados  os  servidores  abaixo  identificados  sob  a  presidência  do

primeiro,  para  comporem a  Comissão  Eleitoral  Central  para  Eleição  dos  Conselhos

Escolares  Municipais  para  o  biênio  2018/2019,  em  consonância  com  o  Decreto

Executivo Nº 572/2015 e Portaria Nº 01/2016/SMEE, de acordo relação a seguir;

 Karla Riffel da Silva

 Aline Aparecida Faé Inocenti

 Elias Fernando de Freitas

 Paulo Ricardo Kurt Schuch

 Rosinha Dutra

 Zuleide Ramos Ferreira da Rosa

Art.2º-  A  presente  Comissão  fica  encarregada  de  tomar  todas  as  providências

necessárias  para  a  realização das  eleições  dos Conselhos Escolares  das Unidades

Educacionais da Rede Municipal de Ensino.

Art.3º-  A  Comissão  Eleitoral  central  deverá  promover  a  divulgação  do  EDITAL

04/2017/SMEE,  que:  Abre  inscrição e  cria  normas para  o  processo  de escolha  dos

conselhos  escolares  das  unidades  educacionais  da  rede  municipal  de  ensino  e

estabelece outras providências.

Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor no ato de sua publicação.

Art. 5º- Revogam-se as disposições em contrário.